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COMMUNE DE TARCENAY-FOUCHERANS

25 620 TARCENAY-FOUCHERAN S

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLINÉN,q.TTONS
DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance du 28 mars2024

L'an deux mil vingt-quatre
Le vingt-huit mars

Le Conseil Municipal de la commune de TARCENAY-FOUCHERANS s'est réuni au lieu
habituel de ses séances après convocation légale sous la présidence de M. Maxime
GROSHENRY, Maire, en session ordinaire.
Etaient présents: M. Maxime GROSHENRY, M. Nicolas DEMOLY, M. Christophe
FAIVRE-PIERRET, M. Michel DARTEVEL, Mme Mireille PICARD, Mme Laurence
JACQUIER, Mme Isabelle GAINET, Mme Nathalie LAURENT, Mme Bénédicte
CHARITE, M. Ghislain VICAIRE, M. David BOILLIN, M. Pierre CLAUSSE, M.
Emmanuel LACOMBE, M. David HUMBERT
Absents ayant donné pouvoir : Mme Anne HENRY, excusée, pouvoir à M. Pierre

CLAUSSE; M. Patrice PRETOT, excusé, pouvoir à M. Christophe FAIVRE-PIERRET;
Mme Christina MARCHAND, excusée, pouvoir à Mme Laurence JACQUIER; Mme
Corinne BERTRAND, excusée, pouvoir à Mme Nathalie LAURENT
Absents:
secrétaire de séance : En application de I'article L.2l2l-15 du code général des
collectivités territoriales, il a été procédé à l'élection d'un secrétaire pris dans le Conseil
Municipal: M. Christophe FAIVRE-PIERRET a été désigné pour remplir les fonctions de
secrétaire qu'il a acceptées.

DCM z no 2024-03-21

OBJET : VOTE DES TAUX DES IMPOTS DIRECTS LOCAUX

Monsieur le Maire présente l'état 1259 comportant les bases prévisionnelles, les produits
prévisionnels de référence, les allocations compensatrices et mécanismes d'équilibre des réformes
fiscales.

Le taux de la taxe d'habitation, figé de 2020 à 2022, est de nouveau voté à compter de 2023. Cette
taxe ne concerne plus que les résidences secondaires, les locaux meublés non affectés à I'habitation
principale et, sur délibération, les logements vacants depuis plus de deux ans.

Compte-tenu des travaux d'investissement engagés par la commune, le Maire propose une
augmentation des taux de 3 %.

Le Conseil Municipal,

Vu les articles 1636 B sexies à 1636 B undecies et 1639 A du code général des impôts,



Après en avoir délibéré, à I'unanimité,

DECIDE de fixer les taux communaux pour I'année 2024 comme suit :

- Taxe foncière sur les propriétés bâties :31.36 oÂ

- Taxe foncière sur les propriétés non bâties :24.40 %
- Taxe d'habitation : 18.88 %

CHARGE Monsieur le Maire :

- De notifier cette décision aux services préfectoraux,
- De transmettre l'état 1259 complété à la direction départementale des finances publiques,

accompagné d'une copie de la présente décision.

Fait et délibéré en séance sus dite.

Le Maire,
Maxime GROSHENRY
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